
 
Sp. zn. CN/9/CN/19  Č.J. 2865/19/CN 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

ZADAVATEL: Dům sociální pé če Kralovice, p říspěvková organizace  

SÍDLO: Plzeňská tř. 345, 331 41 Kralovice 

IČO/DIČ: 49748190 

ZASTOUPENÝ: Ing. Josefem Trčkou, ředitelem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

zastoupený: Mgr. Janou Dubcovou, ředitelkou 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Přístavba a celková rekonstrukce Domu sociální péče Kralovice – projektová 
dokumentace“ 

 

Nadlimitní veřejná zakázka (dále také „VZ“) na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

Systémové číslo v E-ZAK P19V00000031 

 

Ve věci nadlimitní veřejné zakázky služby s názvem „Přístavba a celková rekonstrukce Domu sociální 
péče Kralovice – projektová dokumentace“, poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Důvodem poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace je skutečnost, že administrátor dne 26. 06. 
2019 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace obsahující jeden dotaz zaměřený na poskytnutí jistoty v rámci předmětné veřejné 
zakázky.  

  

Znění dotazu: 

„Dobrý den, 

 

děkujeme za zaslání vysvětlení zadávací dokumentace. Bohužel vysvětlení zadávací dokumentace bylo 

doručeno systémem dne 25. 6. 2019 tj. 3 dny před podáním nabídky tudíž to je v rozporu ze zadávacím 

řízením a v rozporu se zákonem (dle §98 odst. 1 písm. a) zákona (ZZVZ). Již máme nabídku vyhotovenou 

a i zaplacenou jistotu ve výši 100 000,-. Pokud by byl dodržen termín 5 dnů před uplynutím lhůty, jistotu 

bychom zaslali až posléze 3 dny před uplynutím nové lhůty pro podání nabídek. Jak v tomto případě 

postupovat?“ 

 

Odpověď na dotaz: 
 
Vážení, 
 
sděluji informaci ve věci poskytnutí jistoty k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení. Požadavek na poskytnutí jistoty je v souladu se zadávací dokumentací. 
Zadavatel správně prodloužil lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku v rámci vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2, v souladu s § 99 odst. 2) splnil požadavky zákona, přičemž složení jistoty je 
možné účastníkem zadávacího řízení provést kdykoliv během lhůty pro podání nabídek, již 



 
Sp. zn. CN/9/CN/19  Č.J. 2865/19/CN 

 

2 
 

bezprostředně po vyhlášení veřejné zakázky nebo nejpozději do posledního dne před podáním 
nabídky. Pokud potenciální účastník zadávacího řízení již poskytl, zaplatil jistotu na účet zadavatele, 
splnil požadavky zadávací dokumentace. Pokud však nechce, s ohledem na prodloužení lhůty pro 
podání nabídek o celou délku, mít tyto prostředky vázány, může písemně požádat zadavatele o vrácení 
jistoty, při uvedení potřebných údajů. 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace nijak neovlivnilo předmět ani obsah zadávací dokumentace, 
týkalo se objasnění formálního postupu ve věci poskytnuté jistoty, proto termín pro podání nabídek 
se nemění. 
 

V Plni dne 28. 06. 2019 

 

V zastoupení zadavatele administrátor veřejné zakázky:             

Ing. Václav Štrunc 
odborný referent 
Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56 
318 00 Plzeň 
MT:    +420 778 758 900 
tel:     +420 377 224 260 
E-mail: vaclav.strunc@cnpk.cz 


		2019-07-01T14:36:33+0200
	Ing. Václav Štrunc




